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Kryesues i Késhillit Drejtues Prizren, mé 08.07.2022
Prof. Asoc, Dr. Arif Murrfa

Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, n& baz& t€ nenit 2, nenit 8 dhe
dispozitave t€ pjes€s V t€ Ligjit pér Zyrtarét Publiké, dispozitave t€ Ligjit t€ Punés dhe né
pérputhje me nenin 17, paragrafi 1 dhe nenin 39 t€ Statutit & Universitetit *“Ukshin Hoti*
Prizren, duke vendosur né lidhje me propozimin pér zgjedhjen e Sekretarit t&¢ Pérgjithshém me
nr. prot. 01-279, t€ datés 23.06.2022, parashtruar nga Rektori i Universitetit “Ukshin Hoti”
Prizren, pas pérfundimit t& t€ gjitha procedurave pér zgjedhjen e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&
Universitetit, sipas konkursit nr. 01-170, t€ datés 10.05.2022, né mbledhjen e mbajtur mé
08.07.2022, me votim té fsheht&, mori kété:

VENDIM

I. Nexhmedin Krasnigi zgjedhet né pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ Universitetit “Ukshin
Hoti” Prizren, me mandat 4 vjegar.

II. Pas pérfundimit t€ mandatit t€ Sekretarit t€ Pérgjithshém z. Nexhmedin Krasniqgi, i ruhet
marrédhénia e punés me Universitetin né pérputhje me legjislacionin né fuqi né pozitén sipas
aktit t& emérimit, plotésim - ndryshimit nr. 06-179, t€ datés 01.10.2018.

III. Obligohet Rektori i Universitetit né cilésiné e punédhénésit, né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi, pas pérfundimit t& mandatit &€ Sekretarit (€ Pérgjithshém, t€ njéjtin ta sistemoj né njé
pozité tjetér adekuate t& punés, t€ nivelit drejtues, né pajtim me pérgatitjen dhe aftésiné e tij
profesionale.

IV. Té drejtat dhe detyrat e Sekretarit t& Pérgjithshém specifikohen né kontratén e punés té
nénshkruar nga Rektori pas plotfugishmérisé sé kétij vendimi, bazuar né€ dispozitat e Statutit
t€ Universitetit dhe legjislacionit p&rkatés né fuqi.

V. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Duke v bazuar né nenin 17, 39 dhe 40 t& Statutit t& Universitetit "Ukshin Hoti" Prizren, Késhilli
Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 14.02.2022, mori vendim mbi shpalljen e konkursit publik
pér pozitén e Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ Universitetit (Vendimi me nr. prot. 01-76, i datés
01.03.2022). Konkursi publik me nr. prot. 01-170, pér pozitén e Sekretarit (&8 Pérgjithshém &
Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, €shté shpallur mé daté 10.05.2022, dhe i njéjti €shig
publikuar n& uebfagen e Universitetit.



Rektori i Universitetit né mbéshtetje t& nenit 39 t& Statutit t& Universitetit, nenit 68 paragrafi 7 €
Ligjit pér Zyrtarét Publiké, né zbatim & vendimit t&¢ Késhillit Drejtues me nr. prot. 01-76, t&
datés 01.03.2022, ka formuar Komisionin profesional pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit
pér pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, sipas konkursit
me nr. prot. 01-170, t€ datés 10.05.2022.

Né zbatim t& vendimit me nr. prot. 01-216, & datés 20.05.2022 dhe duke u bazuar né Konkursin
me nr. prot. 01-170 si dhe mbéshtetur né dispozitat ligjore pérkatése, Komisioni profesional e
zhvilloi procesin e testimit dhe té intervistimit, njekohésisht e dorézoi raportin me nr. prot. 03-
177, me rezultatet e kandidatéve sipas procedurés sé& rekrutimit né fjalé.

Bazuar né raportin me nr. prot. 03-177, t€ datés 13.06.2022, t&¢ Komisionit profesional pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t€ Universitetit
“Ukshin Hoti” Prizren, Rektori i Universitetit t& Prizrenit, duke u bazuar né nenin 39 t& Statutit (&
Universitetit “"Ukshin Hoti" Prizren, i ka propozuar Késhillit Drejtues propozimin pér zgjedhjen e
Sekretarit t& Pérgjithshém sipas shkresés me nr. prot. 01-279, qé kandidati me rezultatin mé t€
miré té arritur né kété proceduré rekrutimi, z. Nexhmedin Krasniqi, t€ zgjedhet Sekretar i
Pérgjithshém i Universitetit “Ukshin Hoti”’ Prizren.

Bazuar né até qé u tha mé larté, Késhilli Drejtues i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né
mbledhjen e mbajtur mé 08.07.2022, pas zhvillimit t& procesit t€ votimit t€ fshehté, njézéri
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t€ ushtrojé ankesé né
Komisionin e Ankesave né nivel t&¢ Universitetit, n€ afat prej 15 ditésh pas pranimit t€ kétij
vendimi.

Vendimi i dérgohet:

e Késhillit Drejtues;
Menaxhmentit;
NIMBNJ;

Zyrés sé Financave,
Zyrés Ligjore;

T& pérmendurit dhe
Arkivit.




